111
非接触位置センサ
With Tomorrow Automation
高精度位置センサ
リニアトランスデューサ
ロータリーセンサ
ブラシレスタイプ
タッチレスタイプ

シリンダに直に埋め込み可能。
代表型式
Type designations
xxxx はストローク長mm
リニアトランスデューサ
ノンコンタクト
Position Transducers
non-contacting
0...10/10...0 V TP1-xxxx-101-411-102（コネクタ接続） TMI-xxxx-002-411-102（コネクタ接続） TIM-xxxx-302-911-255（ケーブル接続）
4...20 mA TP1-xxxx-101-423-102（コネクタ接続） TMI-xxxx-002-423-102（コネクタ接続） TIM-xxxx-302-821-255（ケーブル接続）
20...4 mA TP1-xxxx-101-424-102（コネクタ接続） TMI-xxxx-002-424-102（コネクタ接続） TIM-xxxx-302-822-255（ケーブル接続）
xxxx : 0050 ... 4500 xxxx : 0050 ... 4500 xxxx : 0050 ... 2500
Novostrictive
ノボストリクティブ
7
製品の詳細は下記Novotechnik 社ホームページにて、
データシートをご参照ください。
ポジションマーカー コネクタ／コネクタケーブル シリーズ
Series
LS1
浮動およびスライドタイプ
TP1（プロファイル形状）用
TP1, TMI 用 M12
8-pin コネクタ、シールドケーブル2m付
ストローク長
Stroke length
0...25 mm, 0...200 mm
( スプリングタイプは100mmまで）
型式：Z-TP1-P06
浮動距離　0.5 ... 3 mm
型式：EEM 33-86
ストレート、IP 67
ハウジングサイズ
Housing size
□ 18 mm
型式：Z-TP1-P07
浮動距離　3 ... 12 mm
型式：EEM 33-87
アングル、IP 67
リニアリティ
Linearity
± 0,1 %, ± 0,15 %
( 絶対リニアリティ )
型式：Z-TP1-P08
スライドタイプ
ケーブル長は他に、5m、10m可能。 供給電圧
Supply voltage
24 VDC ± 20 %
型式：Z-TLM-S01-xxxx
（スライドタイプ用ジョイントロッド）
出力信号
Output signal
0...10 V, 4...20 mA
TIM 用M12
4-pin コネクタ
繰り返し精度
Repeatability
< 3 mV　( 電圧出力）
< 5 μ A ( 電流出力 )
リングタイプ
TMI および TIM（ロッド形状）用
型式：EEM 33-88
ストレート、IP 67
温度係数
Temperature coeffi  cient
< 50 ppm/K
型式：Z-TMI-P02
リング外径　Ø25mm

る場合は、お問い合わせください。
代表型式
Type designations
ポジションマーカーおよびコネクタは別売です。
取付や接続に合わせてお選びください。
xxxxはストローク長mm
0...10 V LS1-xxxx-001-411-101 ( カップリング )
10...0 V LS1-xxxx-001-412-101 ( カップリング )
4...20 mA LS1-xxxx-002-421-101 ( スプリング )
20...4 mA LS1-xxxx-002-422-101 ( スプリング )
リニアトランスデューサ用アクセサリ NovoPAD
ノボパッド
カップリングタイプ (001)　xxxx : 0025 ... 0200
スプリングタイプ (002) 　xxxx : 0025 ... 0100
8
シリーズ
Series
RSC2800 - 600 RSX7900
電気的有効角度
Electrical angle
0...30°, 0...360° (10°単位で可能 ) 0...30°, 0...360° (10° 単位で可能 )
ハウジングサイズ
Housing size
Ø 28 mm Ø 79 x 35 mm
単独リニアリティ
Independent linearity
± 0,5 % ± 0,5 %
供給電圧 Ub
Supply voltage
24 ± 6 VDC, 5 ± 0,5 VDC 9...34 VDC, 2 x 9...34 VDC
出力信号
Output signal
0...10 VDC, 5...95 % Ub
4...20 mA
4...20 mA, 2 x 4...20 mA
繰り返し精度
Repeatability
0,1 % 0,1 %
温度係数
Temperature coeffi  cient
typ. 50 ppm/K typ. 100 ppm/K
使用温度範囲
Operating temperature
-40...+85 °C, -40...+125 °C -40...+100 ℃
消費電流
Current drain
typ. 15. mA typ. 30 mA / 出力
動作速度
Operating speed
120 min -1 2000 min -1
保護構造
Protection class
IP 54 / IP 65 IP 67 / IP 69
備考
Remarks
過酷な環境に適した非接触ロータリーセンサ。
ポテンショメータSP2800 との取付け互換。
2チャンネル出力の冗長タイプも可能。
（出力は、供給電圧 5VDCに対する増減）
極めて頑丈なポテンショメータ IPX79 の非接触タイプ。
堅牢かつ正確な非接触ロータリーセンサ。
（近日発売予定）
代表型式
Type designations
　　　　　　　xx：有効角度 /10° 03=30°... 36=360°
ロータリーセンサ
ブラシレス
Rotary Sensors
non-contacting
24V : 0...10V RSC-2801-6xx-111-201（Ø6シャフト）
RSC-2821-6xx-111-201（差し込みシャフト）
24V : 4...20mA RSC-2801-6xx-121-201（Ø6シャフト）
RSC-2821-6xx-121-201（差し込みシャフト）
NovoHall
ノボホール
ブラシレスタイプ
9
製品の詳細は下記Novotechnik 社ホームページにて、
データシートをご参照ください。
RSM2800シリーズ
Series
RSM2800
電気的有効角度
Electrical angle
0...720°: 2 回転 , 0...5760°: 16 回転
( 360° 単位で可能 )
ハウジングサイズ
Housing size
Ø 28 mm
単独リニアリティ
Independent linearity
0,1 %...0,25 %
供給電圧 Ub
Supply voltage
5 ± 0,5 VDC, 24 ± 6 VDC
出力信号
Output signal
5...95 % Ub, 0...10 V, 4...20 mA,
2 x 5...95 % Ub, 2 x 0...10 V
繰り返し精度
Repeatability
0,1 %
温度係数
Temperature coeffi  cient
typ. 50 ppm/K
使用温度範囲
Operating temperature
-40...+85 °C
消費電流
Current drain
typ. 30 mA
動作速度
Operating speed
120 min -1
保護構造
Protection class
IP 54 / IP 65
備考
Remarks
新技術による非接触型のマルチターン角度センサ。
非常にコンパクトながら、正確かつ優れた耐久性。
代表型式
Type designations
　　　　　　0xx：回転数 002=720°...016=5760°
24V : 0...10V RSM-2801-0xx-111-201（Ø6シャフト）
RSM-2821-0xx-111-201（差し込みシャフト）
24V : 4...20mA RSM-2801-0xx-121-201（Ø6シャフト）
RSM-2821-0xx-121-201（差し込みシャフト）
NovoTurn
ノボターン
10
シリーズ
Series
RFA4000 - 600 RFC4800 - 600
電気的有効角度
Electrical angle
0...30°, 0...360°  (10° 単位で可能 ) 0...30°, 0...360°  (10° 単位で可能 )
ハウジングサイズ
Housing size
30 x 30 x 7 mm Ø 48 x 13,8 mm
単独リニアリティ
Independent linearity
± 0,5% ± 0,5 %
供給電圧 Ub
Supply voltage
5 ± 0,5 VDC 5 ± 0,5 VDC, 24 ± 6 V, 9...34 VDC
出力信号
Output signal
5...95 % Ub 5...95 % Ub, 0,5...4,5 VDC, 4...20 mA,
0,1...10 V
繰り返し精度
Repeatability
0,1 % 0,1 %
温度係数
Temperature coeffi  cient
typ. 50...100 ppm/K typ. 50...100 ppm/K
使用温度範囲
Operating temperature
-40...+125 °C -40...+125 °C
消費電流
Current drain
typ. 15 mA typ. 15 mA
更新速度
Update rate
typ. 5 000 回 /s typ. 5 000 回 /s
保護構造
Protection class
IP 67 IP 67
備考
Remarks
機器組込みに最適なミニチュアサイズの角度センサ。
非接触でポジションマーカー （マグネット）の変位を測定。
多彩な出力タイプを揃えた、タッチレス角度センサ。
ポジションマーカー （マグネット）の変位を測定。
代表型式
Type designations
　　　　　　　xx：有効角度 /10°  03=30°... 36=360° 　　　　　　　xx：有効角度 /10° 03=30°... 36=360°
ロータリーセンサ
タッチレス
Rotary Sensors
touchless
5V : 5...95 % RFA-4001-6xx-211-401
24V:0...10V RFC4801-6xx-111-201
12/24V:4...20mA RFC4801-6xx-321-201
NovoHall
ノボホール
タッチレスタイプ
11
製品の詳細は下記Novotechnik 社ホームページにて、
データシートをご参照ください。
RFX7900 ポジションマーカー
0...30°, 0...360°  (10° 単位で可能 ) RFA,RFC,RFX 用
Ø 79 x 35 mm 型式：Z-RFC-P03
(3 × 8× 4mm：マグネットのみ）
設定距離  RFA : 2 ± 1mm
              RFC：0...1.5mm,± 0,5 %
9...34 VDC, 2 x 9...34 VDC 型式：Z-RFC-P04
(5.5 × 15 × 4.5mm：マグネットのみ）
設定距離  RFA : 4.5 ± 1.7mm
              RFC：0...4mm,4...20 mA, 2 x 4...20 mA
0,1 % RFC用
typ. 100 ppm/K 型式：Z-RFC-P07
（Ø28× 15mm：ハウジング埋込）
設定距離：0...1.5mm
取付　本体 2カ所ネジ止め、シャフトロックピン-40...+100 °C
typ. 20 mA / 出力 型式：Z-RFC-P08
（Ø28× 15mm：ハウジング埋込）
設定距離：0...4mm
取付　本体 2カ所ネジ止め、シャフトロックピン2 000 min-1
IP 67 / IP 69 型式：Z-RFC-P07